H SERIES
Luminaria diseñada para aplicaciones peligrosas, su innovador
diseño de enfriamiento de flujo vertical permite su funcionamiento
en entornos hostiles de calor extremo con temperaturas de hasta
60 °C tales como instalaciones de fundición de metales, forjas de
hierro, acerías, generación de energía, fábricas y plantas químicas.
F I C H A  T É C N I C A
HAZARDOUS LOCATIONS

CERTIFICACIONES
Dimensiones Distribución Fotométrica
Ordering Guide
22
.5
 c
m
12
 c
m
60 cm
24
.1
cm
12
 c
m
120 cm
120°
180
150
120
90
60
-150
-120
-90
-60
30
0
-30
1 Serie
EXH
2 Modelo
2FT20	      2,800 lm
2FT40	      5,600 lm
4FT40     5,600 lm
4FT60     8,400 lm
4FT80     11,200 lm
3 Fuente de Poder
S Standar
D Dimmable
4 Temperatura de color
40 4000K
50 5000K
5 Voltaje *
S 100 - 277 V~
H 200-480 V~
Ejemplo de código:
1 Serie
2 Modelo 4 Temperatura de color
3 Fuente de Poder 5 Voltaje
D H2FT40 40EXH
*Alto voltaje no compatible con 2FT20
J U N G O  P R O F E S S I O N A L  L I G H T I N G   I   H  S E R I E S jungo.lighting.com | Tel. +52 (81) 1502 6590 | hello@jungo.lighting
2FT-20 / 2FT-40
4FT-40 /  4FT-60